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географияны оқыту әдiстерiнiң дамуын қарастырмайтын болса, үйiрмеге басшылық ету оған 

қиындыққа соғады. Балаларға қосымша білім беру - білім алушылардың білім алу 

қажеттіліктерін жан-жақты қанағаттандыру мақсатында жүзеге асырылатын тәрбиелеу мен 

оқыту үрдісі, үздіксіз білім беру жүйесінің ажырамас бөлігі. Жас буынға қосымша білім беру 

жүйесі салауатты өмір салтын қалыптастыру, жеке тұлғаны өздігінен дамыту, шығармашыл, 

дарынды балаларды анықтау, оларға қолдау көрсету және қабілеттіліктерін дамыту, өскелең 

ұрпақ тәрбиесіне және олардың дарындылығын дамытуға, балалардың құқықтарын қорғауға 

назар аударуды күшейтуге бағытталған. 
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Қазіргі таңда, география мұғалімдерінің кәсіби қызметінде туристік - өлкетану іс-

әрекеттері маңызды рөл атқарады, оған дайындық қазіргі заманның қажеттіліктерін ескере 

отырып, құзыреттілік тәсіл негізінде жүргізілуі керек. Жоғарыда аталған зерттеулер 

контекстінде біз туристік - өлкетану іс- әрекеттері болашақ география мұғалімдерінің тұрақты 

танымдық қызығушылығын, туған өлкенің ерекшеліктерін зерттеуге құндылық қатынасын 

қалыптастыру, практикалық өлкетану міндеттерін орындау үшін білім жиынтығын алу 

процесі (туризм және өлкетану ақпарат көздерін талдау, зерттелетін аймақтың картасын 

жасау, жиналған өлкетану материалын ұсыну, есепті дайындау, туристік жорықтың табиғи 

жағдайында әр түрлі міндеттерді орындау, маршрут әзірлеу, жорық техникасы мен тактикасын 

меңгеру және құзыретті болу және т.б. және оқытушы мен студенттің танымдық, зерттеу 

әрекеттерін жүзеге асыруға бағытталған іс-қимыл жүйесі ретінде түсінеміз. 

Болашақ мұғалімдердің кәсіби дайындығын ұйымдастыру кәсіби қызметтің кәсіби 

бағытының ерекшелігіне сәйкес студенттермен туристік - өлкетану іс- әрекеттерін география 

мұғалімі жүргізуі керек екенін дәлелдейді. Аталған зерттеулерде «туған өлке», «туризм» және 

«өлкетану» ұғымдары, олардың өзара байланысы, мінез-құлық формалары, функциялары 

қарастырылады, ал «өлкетану принципі» оқытудың негізгі принциптерінің бірі ретінде 

анықталады. Біздің ойымызша, бұл қазіргі заманғы мамандар даярлаудың маңызды аспектісі 

құзыреттілік тәсілге негізделген болашақ география мұғалімдері болып табылады. «Туризм», 

«өлкетану», «өңір», «туған өлке», «туристік және өлкетану жұмыстары», «болашақ 

мұғалімдерді даярлау» ұғымдарының мазмұнын жалпылау «болашақ география мұғалімдерін 

туристік - өлкетану жұмыстарына дайындау» ұғымының мәнін анықтауға мүмкіндік берді.[3] 

Педагогикалық үдеріс болашақ география мұғалімдеріне туризм және өлкетану саласына 

қажетті білім, білік және дағдыларды игеруге бағытталған, туған өлкенің ерекшеліктерін 
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зерттеу және жиналған материалды туризм мен өлкетану бойынша одан әрі педагогикалық 

қызметте пайдалану қабілетін қамтамасыз ететін жеке қасиеттерді қалыптастыру 

Қазіргі географиялық білім беру жүйесінде туристік және өлкетану іс- әрекеттерін 

жүзеге асыру және өлкенің жергілікті бейнесін қалыптастыру географияны оқытудағы 

жетекші бағыттардың бірі болып табылады. Сондықтан география мұғалімдерін даярлауда 

туристік-өлкетану құзыреттерін қалыптастыру студенттерді туризм және өлкетану 

негіздерімен танысуға, өз жерін және туған өлкесін зерттеуге және танымдық дағдылармен 

қаруландыруға бағытталған  

Сондай-ақ, қазіргі таңда орта мектептің ең маңызды стратегиялық міндеті - өскелең 

ұрпақты жан-жақты дамыту. Туристік-өлкетану іс-әрекеті олардың жеке басын 

қалыптастыруға кешенді әсер етудің ең тиімді құралдарының бірі болып табылады. Мұнда 

мұғалімнің дұрыс шешім қабылдауының арқасында тәрбие негіздері қалыптасады: 

оқушылардың адамгершілік, саяси, эстетикалық, еңбек, физикалық, психикалық және ой-өрісі 

кеңейеді .Туристік - өлкетану іс-әрекетінің маңыздылығын жақсы түсіну үшін, ең алдымен, 

осы түрдің әр компонентін жеке-жеке дамыту қажет .Туристік-өлкетану іс-әрекеттері тек 

қызмет түрі ретінде ғана емес, сонымен қатар нақты өмірлік материада географияны оқытуды 

қамтамасыз ететін шарттардың бірі ретінде қарастырылады. 

География пәні бойынша 10-сыныпта Астана қаласындағы тарихи өлкетану 

музейлеріне экскурсия жасаттым. Оқушылар сабақтан тыс өлкетану жұмыстарында - далалық 

сабақтар барысында өз жерін жан-жақты зерттеп және өлкетану материалдарын жинақтап оқу 

экскурсиялары мен тәжірибелік шаралар ұйымдастыра отырып, табиғатқа бақылаулар 

жүргіздім. Алынған мәліметтерді География сабақтарында талқылап, реферат түрінде ғылыми 

жұмыстар берілді. Өлкетану сабағында далалық экскурсияда жинақталған өлкетану 

материалдарын кеңінен пайдаландым. Турисік өлкетану жұмысы барысында менің 

байқағаным оқушылардың белсенділігі мен танымдық қызығушылықтары қалыптасты, 

қызығушылық тудыратын тақырыпты жүйелі түрде терең зерттеуге мүмкіндік берді.  

Қорытындылай келе географиядан туристік -өлкетану іс-әрекеті олардың жеке басын 

қалыптастыруға кешенді әсер етудің ең тиімді құралдарының бірі болып табылады. 

оқушылардың белсенділігі мен танымдық қызығушылықтары қалыптасады, қызығушылық 

тудыратын тақырыпты жүйелі түрде терең зерттеуге мүмкіндік береді.  
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